formuladas por El Consorcio a la Liquidación de Obra formulada por la Entidad, 
de la Obra: “REACONDICIONAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA 
CAPACIDAD DE ALBERGUE EN EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO 
DE IQUITOS I ETAPA”, cuyo monto asciende a la suma de S/ 6´432,571.81 (SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA 
Y UNO CON 81/100 SOLES). 

SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL:  

Que, se declare la invalidez del cobro inmediato derivado del laudo arbitral 
emitido el 08.SET.2017, relacionado con el cuarto acto resolutivo, el cual resuelve 
“Declarar Fundada la segunda pretensión principal de la demanda, y en

[...]

Que, se declare la validez del monto resultante y por lo tanto se apruebe a favor 
del Consorcio, producto de las observaciones planteadas por el Consorcio a la 
Liquidación económica formulada por la Entidad, cuyo monto a favor del 
Consorcio asciende a la suma de S/ 3,003,141.56 (TRES MILLONES TRES MIL 
CIENTO CUARENTA Y UNO CON 56/100 SOLES) para la Ejecución de la Obra: 
“REACONDICIONAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE 
ALBERGUE EN EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE IQUITOS I 
ETAPA” 

TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL:  

Que se ordene al INPE, cumpla con devolver al Consorcio, la carta fianza -y

[...]

En lo que concierne a adelanto directo, señala que el INPE ha concedido al 

Consorcio la suma de S/ 2´545,669.47 (dos millones quinientos cuarenta y cinco, 
seiscientos sesenta y nueve con 47/100 soles), monto del cual el Consorcio a la 
fecha de la resolución del contrato amortizó la suma de  S/ 2´065,132.85 (dos 
millones sesenta y cinco mil, ciento treinta y dos con 84/100 soles), quedando 
pendiente de amortización la suma de S/ 480,536.62 (cuatrocientos ochenta mil, 
quinientos treinta y seis con 62/100 soles), razón por la cual el Consorcio a la 
fecha mantiene en vigencia la Carta Fianza N° E0860-34-2010, por el monto 
pendiente de amortización, conforme se detalla a continuación: 

MONTO 
CONCEDIDO 

COMO 
ADELANTO 

DIRECTO 

MONTO